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ورزشورزش f a r h i k h t e g a n o n l i n e

درگیری در تمرین استقلال و تبعات آن در این 

چند روز باعث شده است تا فضای رسانه‌ای تحت 

تاثیر آن قرار گرفته و بعضا به واکاوی ریشه‌های 

این ماجرا بپردازد. این در حالی است که واعظ 

آشتیانی، مدیرعامل سابق استقلال بر این عقیده 

هست که این افراد از ابتدای دهه 80 و به‌منظور 

پیشبرد اهداف برخی اهالی فوتبال پایشان به 

فضاهای ورزشی و به‌ویژه استادیوم‌های فوتبال باز 

شده و اگر در آن زمان برخورد مناسبی با این دسته 

از اوباش می‌شد، امروز دیگر شاهد این مسائل 

ع  این موضو تاسف‌برانگیز نبودیم. درخصوص 

دقایقی با امیررضا واعظ‌آشتیانی، مدیرعامل اسبق 

استقلال و سیاستمدار به صحبت پرداختیم که 

مشروح آن را در ادامه می‌خوانید. 

 تضاد منافع مدیران
اولین نکته‌ای که در این زمینه وجود دارد این است 

که چرا افرادی را برای این دو باشگاه بزرگ انتخاب 

می‌کنند که در درجه اول تضاد منافع دارند؟ یعنی 

کسانی که بیرون از باشگاه کاسبی دارند و حضورشان 

در راس این دو تیم باعث می‌شود از کنار استقلال و 

پرسپولیس که قد بسیار بلندی دارند خودشان را با 

نردبان بالا کشیده و نشان بدهند که قد بلندتری 

دارند و در عین حال منافع اقتصادی بیرون‌شان را 

هم تحت‌الشعاع قرار بدهند. این تضاد منافع است 

و نمی‌دانم چرا یک‌سری را به‌عنوان مدیرعامل یا 

در سمت‌های دیگری انتخاب می‌کنند که اینها در 

بیرون کار و کاسبی خودشان را دارند و این اتفاقات 

با چه متر و معیاری رخ می‌دهد؟ شما ببینید در 

صدا و سیما یک میهمان یا یک مجری حرفی بزند 

که جنبه تبلیغی داشته باشد، چطور مورد مواخذه 

قرار گرفته و باید خسارت پرداخت 

کند. پس چگونه است که اینجا 

در باشگاه‌ها تضاد منافع ایجاد 

می‌شود و یک عده هم سکوت 

می‌کنند و تماشاگر هستند؟ 

 متر و معیار این 
انتخاب‌ها چیست؟

از سوی دیگر این موضوع مورد 

توجه قرار می‌گیرد که انتخاب افرادی که نه سابقه 

مدیریت موفقی داشته‌اند و نه سابقه کار و مدیریت 

در مجموعه ورزش را دارند، با چه معیاری صورت 

می‌گیرد؟ من فارغ از بحث حجت کریمی این بحث 

را مطرح می‌کنم اما افرادی که ناکارآمد هستند و 

سوابقی ندارند و اگر هم سوابقی دارند سوابق موثری 

نیست برای چه برای مدیریت در این باشگاه‌ها انتخاب 

می‌شوند که بعدها به دلیل سوءمدیریت و عدم آگاهی 

و آشنایی با موضوعات مدیریتی سوژه‌ساز و خبرساز 

شوند و متاسفانه مشکلاتی را ایجاد کنند. واقعا این 

موضوع را بارها تاکید کرده و به آن اشاره کرده‌ام که 

اگر می‌خواهید کسی را برای مدیریت باشگاه‌ها یا یک 

فدراسیون پیشنهاد یا انتخاب کنید که مجمع به آن 

رای بدهد، باید متر و معیاری داشته باشید. چگونه 

است که بدون هیچ معیاری افرادی انتخاب می‌شوند 

که تبعات رفتار و تصمیمات‌شان نه به هنجار بلکه به 

ناهنجاری می‌گراید؟ 

 عده‌ای لمپن فضا را به سمت ناهنجاری 
سوق داده‌اند

مجموعه ورزش این پتانسیل را دارد که از هنجارش 

در جهت تبلیغ فرهنگی استفاده شود، نه اینکه 

هنجارش تبدیل به ناهنجاری شده و ضدفرهنگ 

ابزار  به‌عنوان  باید  ورزش  از  ما  کند.  تولید 

فرهنگ‌سازی استفاده کنیم. در واقع باید یک 

قشر قابل توجهی از جامعه را در مجموعه ورزش 

به سمت و سوی فرهنگ قابل قبول نسل جوان 

حرکت بدهیم. چگونه می‌شود 

این بی‌توجهی‌ها صورت  که 

می‌گیرد؟ حالا هم که چندین 

سال است عده‌ای لمپن که 

به دنبال رفتارهای پوپولیستی 

هستند این هنجار را به سمت 

ناهنجاری برده‌اند. این در حالی 

است که همواره مسئولان در 

مقاطع و بازه‌های زمانی مختلف 

تماشا‌گر بوده‌اند و هیچ اقدامی نکرده‌اند. دلیل این 

امر هم مشخص است و آن اینکه مسئولانی که این 

دسته از مدیران را انتخاب می‌کنند دغدغه فرهنگی 

در حوزه ورزشی ندارند و نمی‌دانند که در حقیقت 

ورزش چقدر می‌تواند در حوزه فرهنگ اثرگذار باشد. 

 دهه 80 و ورود اوباش به فوتبال
از این حوزه هم خارج شویم بحث بر سر این است 

که ما باید یک ارزیابی و واکاوی داشته باشیم که از 

چه زمانی ورود لات‌ها و اوباش به فضاهای ورزشی 

باب شده. گاهی شاهد اتفاقات تاسف‌برانگیزی 

می‌شویم که مشابه آن در اولین تمرین استقلال 

برای فصل پیش رو رخ داد. وقتی این واکاوی را 

انجام می‌دهیم، می‌بینیم که دقیقا از اوایل دهه 

80 این اتفاق توسط برخی سرمربیان در فوتبال 

ایران آغاز شد و لات‌ها و اوباش‌ و به قول مرحوم 

ناصر حجازی بازو‌کلفت‌ها و هیکل‌گنده‌ها وارد 

چرخه فوتبال شدند. 

 استفاده از اوباش برای تسویه‌حساب 
با مخالفان

بعد از مدتی برخی از مدیران هم باور کردند که این 

دسته از افراد می‌توانند تداوم حضور آنها پشت میزهای 

ریاست‌شان را تضمین کنند یا سرمربیان یا همین افراد 

نیز به همین ترتیب می‌توانند به این طریق جایگاه 

خودشان را تثبیت کنند. نکته بسیار مهم‌تر اینکه 

برخی تصمیم گرفتند از این افراد یعنی همین اوباش 

برای تسویه‌حساب با مخالفان خودشان در استادیوم‌ها 

استفاده کنند. یعنی اگر کسی انتقادی می‌کرد با طرف 

در همان استادیوم و فضای ورزشی تسویه‌حساب 

می‌کردند و شعارهای هنجارشکنانه می‌دادند. البته 

آن روزی که این افراد این کار را کردند و متولیان امر 

هم این افراد را تماشا کردند، حاصل آن می‌شود امروز و 

اتفاقاتی که پنجشنبه گذشته در کمپ مرحوم حجازی 

رخ داده و باعث تاسف و تاثر اهالی فوتبال و خانواده 

استقلال شده. 

 نبود برخورد به‌موقع 
این واکاوی نشان می‌دهد که این کار ضدفرهنگی و 

این ناهنجاری به دلیل عدم برخورد به‌موقع به این 

سرانجام رسیده و اعتقاد دارم تا زمانی که مربیان و 

مدیران دغدغه فرهنگی در حوزه ورزش به‌خصوص 

باشگاه‌ها در فوتبال نداشته باشند این اوضاع و 

احوال ادامه خواهد داشت. شما نگاه کنید در دوران 

حضور ما در استقلال نه خبری از گردن‌کلفت‌ها بود 

نه خبری از بازو‌کلفت‌ها و نه خبری از هانی کُـرده 

و نوچه‌هایش. هیچ خبری از این افراد نبود. البته 

نباید صورت‌مساله را هم پاک کنیم و باید واکاوی و 

آسیب‌شناسی کنیم که چه اتفاقی افتاد که امروز 

کار به اینجا رسیده است. 

 مگر می‌شود این اتفاقات 
بدون اطلاع باشد؟

چه اتفاقی می‌افتد که برخی افراد باورشان این می‌شود 

که برای ثبات در یک جایگاه باید از این لات‌ها و اوباش 

استفاده کنند. جالب‌تر اینکه بعد از این اتفاقات هم 

می‌گویند ما خبر نداشتیم و این خیلی بد است و 

توهین به افکار عمومی و توهین به شعور مردم محسوب 

می‌شود. مگر می‌شود بدون اطلاع عکسی گرفته شود 

و بنری چسبانده شود؟ کدام آدم عاقلی پیدا می‌شود 

از جیبش هزینه کرده و عکس و بنر برخی افراد را به 

صورت نذری در محل تمرین بچسباند؟ مگر می‌شود 

چنین چیزی؟ و نکته مهم‌تر؛ یک لات در تمرین تیمی 

که تا این حد پرطرفدار و پرافتخار است حاضر شده و 

در کنار همین آقایان مشغول تماشای تمرین شود؟ 

باید اینجا از پلیس تشکر کرد که به موقع ورود کرده 

و این افراد را دستگیر کرد. مگر می‌شود در کنار ما و 

یک متری ما بنشینند و بگویند ما خبر نداشتیم این 

چه کسی است؟ اگر نمی‌دانستید چه کسی است چرا 

تا کمر برای دست دادن دولا شده است؟ 

 سکوت وزارت ورزش معنادار است
واقعا این اتفاقات جای تاسف دارد. اعتقاد دارم 

این اتفاق زحمات کسانی که در گذشته برای این 

باشگاه تالش کرده‌اند را زیر سوال می‌برد و چهره 

آنها را هم مخدوش می‌کند. در واقع با این کارها 

اعتبار استقلال ‌78ساله را زیر سوال بردند. حالا 

هم سکوت وزارت ورزش برایم خیلی معنادار است 

و صرف اینکه یک اطلاعیه بدهند مشکلی برطرف 

نمی‌شود. باید تصمیم قاطعانه و عاجل برای چنین 

اتفاقاتی گرفته شود. این مصلحت‌اندیشی‌های 

بی‌مورد باعث شده است تا امروز شاهد این دست 

از اتفاقات باشیم. در واقع شاهد اتفاقات زشتی 

برای یک باشگاهی باشیم که از یک تاریخ دیرینه 

برخوردار است. مطمئنم کسانی که انسانیت و 

شرافت و تیم محبوب خود را دوست دارند از این 

اتفاقات آزرده‌خاطر شده‌اند.

واعظ‌آشتیانی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: برخی باورشان شده برای حفظ جایگاه‌شان باید از اوباش استفاده کنند

یر سوال بردند یت ز یخ باشگاه را با سوءمدیر تار
 پای اوباش از اوایل دهه 80 به ورزشگاه‌ها باز شد            وزارت ورزش تصمیم قاطعانه و عاجل بگیرد

گزارش سایت انگلیسی از وضعیت انتقال ستاره ایرانی به جزیره

طارمی؛ راه‌حل موقت بحران خط حمله یونایتد
منچستریونایتد اگرچه یکی از باشگاه‌های 

متمول و گرانقیمت فوتبال دنیاست اما قوانین 

سختگیرانه یوفا و فیرپلی مالی سبب شده تا 

این باشگاه کار سختی برای تقویت تیم خود 

در این تابستان داشته باشد. آنها فعلا میسون 

مانت را از چلسی به‌خدمت گرفته‌اند و در چند 

پست نیز نیاز به تقویت دارند. در این شرایط 

آنها احتمالا برای تقویت خود در برخی پست‌ها 

به سراغ گزینه‌های ارزان‌تر خواهند رفت. به 

همین دلیل است که این روزها احتمال خبر 

انتقال مهدی طارمی به اولدترافورد بسیار 

داغ شده و رسانه‌های انگلیسی روی آن مانور 

زیادی داشته‌اند. به نوشته اکثر این رسانه‌ها 

اگرچه پورتو برای ستاره گلزن و ملی‌پوش 

خود 20 میلیون یورو می‌خواهد اما احتمالا 

با مذاکره حتی بتوان او را با قیمتی پایین‌تر 

نیز خرید. سایت »فوتبال تاک« انگلیس در 

گزارشی در این باره می‌نویسد: »بر کسی 

پوشیده نیست که منچستریونایتد در این تابستان نیاز 

مبرمی به خرید یک مهاجم نوک دارد. شاگردان اریک 

تن‌هاگ فصل قبل لیگ را در رتبه سوم به پایان رساندند، 

اما در جدول بیشترین گل زده رتبه هفتم را در اختیار 

داشتند تا مشخص شود که یکی از مشکلات اساسی 

آنها در این بخش از زمین است. هری کین، یکی از 

اصلی‌ترین اهداف آنها در سال‌های اخیر بود که امسال 

هم در لیست تن‌هاگ قرار داشت، اما قیمت بالای او و 

همچنین مخالفت تاتنهام با این جابه‌جایی سبب شد 

تا آنها به سراغ گزینه‌های دیگر بروند. در این شرایط 

این روزها اخبار زیادی درباره تالش این تیم برای خرید 

مهدی طارمی از پورتو شنیده می‌شود. مهاجم ایرانی 

و ‌30ساله‌ای که در سه فصل اخیر در پورتو 147 بازی 

انجام داده است و با 80 گل و 49 پاس گل آماری بسیار 

خوب دارد. او در همین فصلی که به‌تازگی به پایان رسید 

با 31 گل و 14 پاس گل یکی از ستاره‌های تیمش بود 

و همین درخشش باعث شد تا یونایتد به‌دنبال خرید او 

باشد. البته قرار نیست طارمی تنها خرید این تیم باشد 

و اگر آنها با این بازیکن که به‌زودی ‌31ساله می‌شود 

به توافق برسند نیاز به یک مهاجم دیگر نیز خواهند 

داشت؛ چرا‌که در میانه‌های فصل قبل کریس رونالدو 

از این تیم جدا شد و آنها جانشینی برای او نخریدند. 

در پایان فصل هم قرارداد قرضی ووت وخورست تمدید 

نشد و آنتونی مارسیال هم آینده‌ای نامشخص دارد. در 

این شرایط شاید طارمی بتواند یک راه‌حل کوتاه‌مدت 

برای حل مشکل شیاطین سرخ باشد. حالا پورتو باید 

تصمیم بگیرد حاضر است مهاجمی که تنها یک‌سال از 

قراردادش باقی‌مانده را بفروشد یا اینکه ریسک از دست 

دادن رایگان او در تابستان بعد را به جان می‌خرد.«

البته یونایتد تنها مشتری طارمی نیست و از میلان هم 

به‌عنوان یکی تیم‌هایی که شرایط این ملی‌پوش ایرانی 

را زیر نظر دارد، نام برده می‌شود. اگر‌چه طارمی یکی از 

ستاره‌های کلیدی تیم سرجیو کونسیسائو است و این 

مربی جوان حساب ویژه‌ای روی او باز کرده است، اما 

باید دید خود او و البته باشگاه درنهایت چه تصمیمی 

برای آینده این مهاجم گلزن خواهند گرفت.

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

کوتاه از پرسپولیس

صادقی لژیونر می‌شود؟

 مذاکره هافبک پرسپولیس 
با تیم‌های اماراتی

هافبک فصل گذشته پرسپولیس درتالش است برای ادامه فوتبال خود راهی 

امارات شود. سعید صادقی که در تابستان سال پیش با رقم قرارداد مالی خوبی 

پرسپولیس را از بین تیم‌های استقلال، سپاهان و گل‌گهر انتخاب کرد، بعد از 

یک فصل خوب در جمع سرخپوشان علاقه زیادی دارد تا لژیونر شود. در همین 

راستا این بازیکن تقریبا دوهفته پیش پاسپورتش را از باشگاه پرسپولیس گرفت و 

راهی امارات شد. در این مدت مدیر برنامه او در ایران مذاکرات نصف‌ونیمه‌ای را 

با مسئولان باشگاه پرسپولیس داشت اما همزمان این بازیکن از طریق یکی، دو 

واسطه ایرانی در امارات درتالش برای پیوستن به یکی از تیم‌های این کشور بود. 

در این مورد باخبر شدیم که تلاش واسطه‌ها برای انتقال صادقی به فوتبال امارات 

همچنان ادامه دارد و این بازیکن به‌نوعی پرسپولیس را در آب‌نمک گذاشته تا اگر 

نتواند ترانسفر شود، سرخپوش بماند. هرچند باشگاه پرسپولیس از این بازیکن و 

دیگر نفرات تمدیدی خود خواسته ظرف امروز و فردا تکلیف‌شان را مشخص کنند. 

تلاش برای راضی کردن سرخپوشان و شروع تمرینات

اعتصاب ادامه دارد؟
باشگاه پرسپولیس این انتظار را از بازیکنانش نداشت که بعد از دریافت 85 درصد 

از قرارداد فصل گذشته‌شان حاضر نباشند در دور جدید تمرینات شرکت کنند. 

آن هم در شرایطی که بازیکنان استقلال هنوز نزدیک به 40 درصد قراردادشان 

را از باشگاه خود طلبکارند اما بدون‌مشکل از پنجشنبه هفته گذشته در تمرینات 

تیم‌شان شرکت کردند. هرچند در این ماجرا به‌اصالح اعتصاب سرخپوشان؛ 

ردپای چند بازیکن اسمی این تیم دیده می‌شود اما به هر جهت مدیریت باشگاه 

پرسپولیس از شرایط به‌وجود آمده شدیدا دلخور است. در همین راستا درویش 

درتلاش بوده و هست که ظرف همین یکی، دو روز پرداختی به سرخپوشان داشته 

باشد اما ممکن است این قضیه تا آخر هفته هم زمان ببرد. از این رو باشگاه 

پرسپولیس از بازیکنانش خواسته امروز در تمرینات حاضر باشند اما از قرار معلوم 

برخی از بازیکنان پاسخ‌شان منفی بوده و برخی هم که هنوز قراردادشان تمدید 

نشده است. از طرفی هم یحیی گل‌محمدی حاضر نیست با تیمی نصفه‌ونیمه 

استارت بزند و تاکید دارد که هرچه زودتر شرایط برای حضور تمامی نفرات تیم 

در تمرینات فراهم شود. با توجه به این قضیه باشگاه پرسپولیس این روزها بهتر 

است بگوییم ساعات حساسی را سپری می‌کند و هواداران این تیم همچنان 

منتظر شنیدن خبرهای خوب هستند. تابستان گذشته هم پرسپولیس 11 تیرماه 

استارت زد، با این تفاوت که لیگ بیست‌ودوم از 21 مردادماه شروع شد اما لیگ 

بیست‌وسوم قرار است از 12 مرداد استارت بخورد. 

کوتاه از استقلال

جلسه گزینه سرپرستی با مسئولان باشگاه برگزار شد

 حسن‌زاده انتخاب باشگاه
سامره موردنظر نکونام

تمرینات تیم فوتبال استقلال درحالی در کمپ حجازی ادامه دارد که همچنان 

خبری از انتخاب سرپرست یا مدیر تیم به‌صورت رسمی نشده و این تیم بدون 

سرپرست به کار خود ادامه می‌دهد. استقلالی‌ها که طی دوفصل گذشته با 

بیژن طاهری در این سمت فعالیت می‌کردند با حضور جواد نکونام حالا قرار 

است در این پست تغییراتی را ایجاد کنند. بر همین اساس و از روزهای پیش 

از انتخاب سرمربی جدید، فهرستی از اسامی پیشکسوتان استقلالی به‌عنوان 

سرپرست تیم ردیف شده و از امیرحسین صادقی گرفته تا رضا حسن‌زاده و علی 

سامره بعضا در رسانه‌ها به‌عنوان گزینه سرپرستی تیم فوتبال استقلال برای 

فصل بعدی معرفی شدند. 

نکته قابل‌توجه اینکه تا پیش از این از حسن‌زاده درحالی به‌عنوان محتمل‌ترین 

گزینه سرپرستی استقلال نام برده شد که تا دو روز پیش هیچ مذاکره‌ای با این 

چهره صورت نگرفته بود. تازه روز گذشته در جلسه‌ای مشترک با این چهره که از 

کارمندان سازمان ورزش شهرداری تهران نیز به‌شمار می‌رود، نظر وی را در این 

رابطه جویا می‌شوند و به وی اعالم می‌کنند انتخاب اول و اصلی باشگاه برای 

فصل بعدی این پیشکسوت قدیمی و پرافتخار استقلالی‌ها بوده اما همانجا به وی 

تاکید می‌کنند که در این خصوص نظر نکونام هم به‌عنوان سرمربی تیم بسیار 

مهم است و باید با او نیز به جمع‌بندی برسند. 

این درحالی است که طبق شنیده‌ها علی سامره دیگر پیشکسوت خوشنام 

استقلالی‌ها موردتوجه سرمربی جدید این باشگاه قرار گرفته و احتمالا او این 

درخواست را خواهد داشت تا در آینده با این چهره به کار ادامه بدهد. 

سهرابیان آمد؛ سردار هم استقلالی شد

قرارداد جدید فقط روزی یک بازیکن!
تیم فوتبال استقلال درحالی روز گذشته سومین روز از تمرینات پیش‌فصل خود 

را برای حضور در دور جدید رقابت‌های لیگ برتر پشت سر گذاشت که چند اتفاق 

مهم تمرینات این تیم را تحت‌الشعاع قرار داده که بدون شک مهم‌ترین آنها به 

حضور سردار آزمون ستاره تیم ملی در تمرینات تیم جواد نکونام برمی‌گردد. 

عصر روز گذشته درحالی تمرینات استقلال در کمپ حجازی پیگیری شد که سردار 

آزمون به‌عنوان میهمان در تمرین استقلالی‌ها حاضر شده. این درحالی است که 

مهرداد محمدی، وینگر راست جدید استقلالی‌ها نیز برای اولین بار در تمرینات 

تیم جدیدش حاضر شده و برای اولین بار به‌صورت رسمی با استقلال تمرین کرد. 

همچنین محمدحسین مرادمند دیگر بازیکن استقلال که قراردادش با این تیم 

به پایان رسیده بود به نظر می‌رسد با توافق دوباره با مسئولان این تیم، به جمع 

همبازیان سابق خود اضافه شده تا در فصل جدید نیز آبی‌پوش باقی بماند. 

روز گذشته همچنین ارسالن مطهری به‌منظور پیگیری وضعیت مطالباتش به 

باشگاه استقلال مراجعه کرده و دقایقی در این خصوص با مسئولان مربوطه به 

صحبت پرداخت. 

درنهایت هم روند بستن قرارداد روزانه با یک بازیکن حفظ شده و بعد از آن که دو 

روز پیش مهرداد محمدی به استقلال پیوست، این بار آرمین سهرابیان با بازگشت 

دوباره به جمع آبی‌ها، به‌صورت رسمی با استقلال قراردادش را به امضا رساند.


